

15 października 2007



## Euro od A do Z

Jak skutecznie wykorzystać fundusze unijne 2007-2013? - to zasadnicze pytanie, na które powinni umieć odpowiedzieć zarówno szefowie jednostek samorządowych jak i osoby zajmujące się pozyskiwaniem środków europejskich. Umiejętność ta jest ważna szczególnie teraz, gdy gminy i powiaty stoją przed niepowtarzalną szansą zdobycia potężnego zastrzyku unijnych środków.

**Jak skutecznie wykorzystać fundusze unijne 2007-2013? - to zasadnicze pytanie, na które powinni umieć odpowiedzieć zarówno szefowie jednostek samorządowych jak i osoby zajmujące się pozyskiwaniem środków europejskich. Umiejętność ta jest ważna szczególnie teraz, gdy gminy i powiaty stoją przed niepowtarzalną szansą zdobycia potężnego zastrzyku unijnych środków.**

Publikacja "Fundusze UE dla jednostek samorządu terytorialnego w latach 2007-2013. Część II - Procedury od A do Z" stanowi próbę przekazania wiedzy i doświadczeń niezbędnych samorządom terytorialnym w skutecznym przygotowaniu, realizacji i rozliczeniu projektów finansowanych ze środków UE.

Jest to przede wszystkim praktyczny poradnik, w którym oprócz próby ucieczki od urzędniczo-unijnego języka oraz przedstawiania przykładów dobrych rozwiązań i najczęściej popełnianych błędów można znaleźć informacje i wskazówki ułatwiające pokonanie kolejnych etapów realizacji i rozliczenia projektu unijnego.

Publikacja stanowi kontynuację, rozszerzenie i uzupełnienie zagadnień opisanych w książce "Fundusze UE dla jednostek samorządu terytorialnego w latach 2007-2013. Część I - Przewodnik po funduszach dla jst" wydanej przez wydawnictwo Twigger S.A. wiosną br., w ramach serii "Jak skutecznie wykorzystać fundusze unijne 2007-2013".

W części II opisane zostały:

- zmiany w polityce spójności UE dotyczące perspektywy finansowej 2007-2013,
- system wdrażania polityki spójności w Polsce w latach 2007-2013 (w tym m.in. kluczowe - z punktu widzenia samorządów - elementy ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju),

- finansowe aspekty wdrażania projektów realizowanych z udziałem środków z UE (w tym m.in. pozycja środków z UE w budżetach samorządów określona przez ustawę o finansach publicznych),
- założenia, cele i zakres tych programów operacyjnych, które mogą stanowić źródło finansowania projektów samorządów (krajowe - Kapitał Ludzki, Infrastruktura i Środowisko, Rozwój Wschodniej; Regionalne Programy Operacyjne; programy Europejskiej Współpracy Terytorialnej oraz Europejskiego Instrumentu Sąsiedztwa i Partnerstwa),
- podstawowe zasady kwalifikowalności projektów infrastrukturalnych.

Publikacja opisuje tylko te programy operacyjne, które stanowią potencjalne źródło finansowania projektów samorządów (dlatego brak w nim opisu programów Innowacyjna Gospodarka i Pomoc Techniczna) oraz służą realizacji celów polityki spójności UE (z tego powodu w Przewodniku nie zostały przedstawione polityki wspierania obszarów wiejskich i rybołówstwa).

Źródło: [www.samorzad.pap.com.pl](http://www.samorzad.pap.com.pl)